У 1910 р. закінчив Тверське
кавалерійське училище. На початок Першої світової війни в чині корнета служив у 10-му
Новгородському драгунському полку, де і його старший брат. Василь Георгійович відзначився у
відомому зустрічному кавалерійському бою поблизу с. Ярославичі 8 (21) серпня 1914 р., де він хоча
і зазнав поранення, утім, залишився у строю. О. В. Сливинський так згадував про звитягу
В. Г. Кобиляцького: “роздмухувався рукопашний бій: вершник рубав, колов вершника … 10-го
Драгунського полку поручик (насправді, на момент бою В. Г.